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Privat forslag fra Magnus Birkelund (F) - Gummigranulat må kunne 
benyttes på Grefsen stadion - Byrådets uttalelse  

 
Jeg viser til følgende privat forslag fra Magnus Birkeland (F) som ble oversendt meg til uttalelse 
11. mars 2024:  
 

Gummigranulat må kunne benyttes på Grefsen stadion  
Våren 2024 skal kunstgresset byttes på Grefsen stadion som benyttes av Kjelsås IL. 
Kjelsås ILs A-lag i fotball er en del av toppfotballen. De er på nivå med LYN og Skeid og 
må vurderes etter de samme retningslinjene. Kjelsås IL er derfor helt avhengige av 
helårsdrift på hovedbanen. Senest i juni besluttet bystyret at Lyn skulle få benytte 
gummigranulat på en av sine baner. Oslo kommune må likebehandle Kjelsås med LYN. I 
forbindelse med bytte av kunstgress skal det bygges fangere for baneinnfyll der det ikke 
er slike i dag. Dette kan forhindre at innfyll havner på avveie fra banen på Grefsen 
stadion. Slukrister og rister ved utganger fra banen er montert for kort tid siden for å 
fange opp innfyll. Ifølge Kjelsås IL har Grefsen stadion undervarmeanlegg med jordvarme 
og varmeveksler. Det er et både miljøvennlig og energieffektivt anlegg. Utfordringen med 
dette jordvarmeanlegget, er at det ikke gir samme mulighet til å øke effekten som om det 
fyres med ikke miljøvennlig gassfyring eller høyt energikrevende el-kjele som er vanlig de 
fleste steder. Grefsen stadion ligger høyt i Oslo og er mer utsatt for frost og snø som blir 
liggende enn det mer lavtliggende baner er. Organisk baneinnfyll vil fryse under 
vinterdrift med dagens undervarmeanlegg på Grefsen stadion. Dette vil føre til at nesten 
1000 barn og unge, samt klubbens elitespillere vil miste sin mulighet til fotballaktiviteter 
om vinteren. For klubben er det uaktuelt å bytte til et lite miljøvennlig varmeanlegg både 
av hensyn til bærekraft og med tanke på merkostnader.  
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Forslag til vedtak: Bystyret ber byrådet sikre at Grefsen stadion får benytte 
gummigranulat i forbindelse med bytte av kunstgress i 2024. 

 
 
 
Svar: 
 
Byrådet er i Hammersborgerklæringen tydelige på at vi skal fortsette utfasingen av 
gummigranulat i kunstgressbaner. Oslo skal gå foran for å få fjernet en av de største kildene til 
mikroplast i Norge, og bidra til å teste ut og raskt få på plass gode alternativer. Vi får nå et 
europeisk forbud mot salg av gummigranulat, med en overgangsperiode på åtte år.   
  
Det er to standarder for FIFAs sertifisering av kunstgress; FIFA Quality for breddefotball, og FIFA 
Quality PRO for toppfotball, som har strengere krav til idrettsfunksjonelle egenskaper. Alle 
organiske innfyll på markedet i dag møter krav til begge standarder. Skeids bane på Nordre Åsen 
tilfredstilte FIFA Quality PRO-standarden og holdt høy kvalitet også da den hadde plastfritt 
innfyll. 
 
Klubbene i Oslo skal likebehandles når kommunen bygger og rehabiliterer kunstgressbaner, og vi 
ønsker ikke å gjøre denne typen unntak for gummigranulat. Grefsen stadion kan ikke sies å skille 
seg vesentlig ut fra andre baner i Oslo når det gjelder snø og is, og flere baner ligger i tilsvarende 
høyde.  
 
Utsatt beslutning for innfyllsmateriale i banen vil også kunne påvirke risiko for fremdriften i 
prosjektet. 
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